
 1 

CONSORZIO LAGO DI BRACCIANO 
presso Città Metropolitana di Roma Capitale 
Via IV Novembre,119/a-Roma 

 
        

  

  
 

  
 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 30/ 2024 
Il Responsabile Amministrativo f.f 
Funzionario di P.O. Sira Lucchetti 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
Premesso  
 
 

− Che è intendimento dell’Ente promuovere e diffondere le iniziative delle 

associazioni a favore della crescita culturale e civile del territorio sabatino;  
 

− Che al fine di favorire la comunicazione al pubblico degli orari di 

navigazione oltre alle tante altre attività svolte dal Consorzio si rende 
necessario realizzare del materiale tipografico aggiornato alle nuove 
esigenze di navigazione; 

 

− che per la fornitura del suddetto materiale ci si è rivolti alla tipografia 

FEDE 2011 Tipografia e stampa digitale STRADA VICINALE DEI VIGNALI, 60 

ANGUILLARA SABAZIA (RM) – P.IVA: 11372671005 iscritta nell’Albo fornitori 
del Consorzio Lago di Bracciano che ha richiesto la somma complessiva di € 
817,4 IVA inclusa, per la stampa di: 

 

• n° 5 adesivi formato  98 cm x 65 cm plastificati con orari battello   

• n.3 adesivi formato cm 41 x h 29 cm plastificati  con orari battello   

• 6 Cartelli forex indicazioni  L 1metro x h 25cm   

• N. 3 cartelli forex 70x100  

Determinazione N°30/2024 
del  17 LUGLIO 2024                   

− O 

Oggetto: Realizzazione di  materiale tipografico per la comunicazione al pubblico delle 

attività di navigazione, degli orari  e degli eventi realizzati dal Consorzio lago di Bracciano. 

Affidamento alla tipografia FEDE 2011 Tipografia e stampa digitale 
STRADA VICINALE DEI VIGNALI, 60 ANGUILLARA SABAZIA (RM) – P.IVA: 11372671005 
Codice CIG: B2B4A1E244 

 



 2 

• N. 40 manifesti 70x100   

• N. 50 locandine A3  

• N. 100 attestati A4  
 

 

− che per l’urgenza e la limitatezza della spesa è possibile l’ affidamento 
diretto ai  sensi del Regolamento consortile per la disciplina dei 
procedimenti di acquisizione in economia di beni e servizi adottato con 
deliberazione del C.d.A. N° 6 del 14.2.2008;  

 
      

- considerato, inoltre, che  gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari imposti dalla legge  n.136/2010, così come modificato dal D.L. 
n.187/2010, saranno  assolti come segue: 

 

• il contraente assumerà gli obblighi di tracciabilità di cui all’art.3, comma 
8, della legge n.136/2010, così come modificato dalla legge 217/2010; 

• il conto dedicato e la persona autorizzata ad operare sullo stesso saranno 

comunicati dal contraente; 

• il pagamento, sarà effettuato al termine dei lavori eseguiti, mediante 
bonifico o altri strumenti idonei a garantire la tracciabilità, al  ricevimento 
della  fattura che dovrà pervenire al Consorzio in formato elettronico e 
dovrà contenere la dizione “Operazione con  scissione dei pagamenti di cui 
al DM 23.1.2015”al termine dei lavori eseguiti;  

• che  eventuali modifiche al conto dedicato o delle persone autorizzate ad 
operare sullo stesso dovranno essere comunicate per iscritto dal contraente  
prima della liquidazione della fattura; 

 
Visto:  
 

− che il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo f.f.   Funzionario di P.O. Sira 

Lucchetti, ex     art.49, comma 1, del T.U.E.L. 267/200 e ex art.97, commi 2,4 e 
5 del TUEL  267/2000  ha espresso parere favorevole di regolarità tecnica e nulla 
osserva; 
 

− che il Responsabile dell’Ufficio Finanziario Dott. Luca Cogliandro, ex art.49, 

comma 1 del TUEL 267/2000, , limitatamente all’impegno economico, oggi nulla 
osserva, in quanto l’impegno di spesa di 817,4 IVA inclusa trova copertura sul Cap. 
102200 ART.1  esercizio provvisorio 2024 ;            

 
per i motivi esposti 

DETERMINA 

 
 

1) di affidare la fornitura suddetta , per i motivi descritti in narrativa , alla 
tipografia FEDE 2011 Tipografia e stampa digitale STRADA VICINALE DEI 
VIGNALI, 60 ANGUILLARA SABAZIA (RM) – P.IVA: 11372671005 all’ importo di € 
817,4 IVA inclusa; 

 



 3 

2) autorizzare l’Ufficio Finanziario a provvedere  ,a fornitura avvenuta e  previo 
ricevimento di regolare fattura , a liquidare la cifra concordata alla 
esclusivamente a mezzo bonifico bancario  

3) la spesa complessiva 817,4 IVA inclusa, viene impegnata sul Cap. 102200 ART.1 
  

1. Di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi 
alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del 
committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", all'indirizzo 
www.consorziolagodibracciano.it. 
 

1. Di dichiarare l’odierno provvedimento immediatamente eseguibile. 
      
  
              Il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo f.f. 
                                                                  Funzionario di P.O. Sira Lucchetti 

 
 

http://www.consorziolagodibracciano.it/


 4 

 


